役 員 会 議 事 録

令和 4 年 10 月 13 日（木）
10 時 00 分から 10 時 30 分まで
学 長 室

出席者
   議 長    玉手英利（学長）
   理 事    飯塚 博  出口 毅  矢作 清  根本建二  花輪公雄  纐纈 晃
陪席者
   副学長    林田光祐  大森 桂  羽鳥政男
   監 事    渡辺 均  大森夏織

  １役員会議事録（10 月 5 日開催）の確認
   玉手学長から，10 月 5 日開催の本会の議事録案について確認があり，議事録が了承された。

２【協議】令和５年度一般選抜学生募集要項について
出口理事から，令和５年度一般選抜学生募集要項について，昨年度入試からの主な変更点と今後

の日程について審議願うものである旨説明があった。
 次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

３【協議】山形県立山形西高等学校との連携協力に関する協定締結について
大森副学長から，山形県立山形西高等学校との連携協力に関する協定を締結することについて，

審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。

４【協議】教員人事計画について
羽鳥副学長から，人文社会科学部主担当の准教授又は講師の令和 5 年 4 月 1 日付け採用計画につ

いて審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。
なお，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。

５【協議】教員の選考について

羽鳥副学長から，以下の教員の選考について審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。
なお，資料については個人情報等の記載があるため非公表とし，会議終了後回収された。

・地域教育文化学部担当 講師 1 名
令和 5 年 4 月 1 日採用

・保健管理センター担当 助教 1 名
令和 4 年 12 月 1 日採用

・医学系研究科担当 助教 1 名
令和 5 年 4 月 1 日採用

６【協議】令和４年度経産省・ＮＥＤＯ事業の執行停止措置に係る影響への対応について
財務部長から，経産省・NEDO の実施する令和４年度事業の執行停止を行っていることについ

て，今後の対応を審議願うものである旨説明があった。
次いで，玉手学長から，本件について諮られた結果，原案どおり了承された。
なお，資料は会議時のみ閲覧可能とし，会議終了後回収された。